
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ___19_______ COPIA 

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  NOMINA DI UN RAPPRESENTANTE DEL COMUNE NELLA COMMISSIONE DI CUI ALL’ART. 

11 DELLA CONVENZIONE STIPULATA TRA COMUNE DI SIZZANO E SCUOLA PARITARIA 
DELL’INFANZIA “ASSOCIAZIONE ASILO INFANTILE DI SIZZANO”. 

 
L’anno     duemilaquattordici       addì   tredici     del mese   giugno    alle ore    19,00 
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
PONTI CELSINO Sindaco x  
CREPALDI GIANLUCA Consigliere x  
VERCELLONI STEFANO Consigliere x  
FOZZATI SONIA Consigliere x  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere x  
ZANCATO SILVIA  Consigliere x  
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere x  
MAGGIORE ENRICO Consigliere x  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere x  
NEGRI NATALE Consigliere  X giustificato 
NALDI AURORA Consigliere x  
 
                                                                                               Totali           ________10_____    _____1_______ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI   CELSINO – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   _9_  
dell’ordine del giorno. 
 
 



 
DELIBERA C.C. N. 19  DEL 13.06.2014 
OGGETTO: NOMINA DI UN RAPPRESENTANTE DEL COMUNE NELLA COMMISSIONE DI CUI 

ALL’ART. 11 DELLA CONVENZIONE STIPULATA TRA COMUNE DI SIZZANO E SCUOLA 
PARITARIA DELL’INFANZIA “ASSOCIAZIONE ASILO INFANTILE DI SIZZANO. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

             
             Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 22.10.2011 è stata 
approvata la convenzione tra l’Associazione Asilo Infantile di Sizzano e il Comune di Sizzano, 
convenzione attuativa dell’art. 14, comma 2, l.r. 28 dicembre 2007 n. 28 “Norme sull’istruzione, il 
diritto allo studio e la libera scelta educativa”; 
 
       Atteso, in riferimento a quanto normato dall’art.  11  della sopra richiamata Convenzione, che 
prevede la costituzione di una Commissione, composta da n. 1 rappresentante del Comune, n. 1  
rappresentante della Scuola e n. 1 rappresentante dei Genitori, con il compito,  meglio dettagliato 
nella Convenzione in parola, di: 
a) verificare l’applicazione della convenzione medesima; 
b) esaminare il rendiconto circa l’utilizzazione dei contributi erogati; 
c) esprimere parere sulla contribuzione da applicare agli utenti ; 
d) sostenere lo sviluppo di rapporti tra la scuola dell’infanzia “Associazione Asilo Infantile” e altri 
tipi di scuole esistenti nel comune. 
La Commissione opera a titolo gratuito. 
 
  Dato atto che, a seguito delle consultazioni amministrative comunali del 25 maggio 2009, occorre 
provvedere alla nomina di un  componente del Comune facente parte della Commissione in oggetto; 
 
   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
    
   Sentite le proposte di nomina: 
 
per il Gruppo di Maggioranza:  consigliere  MAGGIORE MARIA TERESA 
per il Gruppo di Minoranza:   consigliere    NALDI  AURORA 
 
    Passatosi alla relativa votazione a scrutinio segreto. 
   PRESENTI E VOTANTI:  10        ( dieci ) 
 
   Distribuite, raccolte e fatto lo spoglio delle schede con l’assistenza dei due scrutatori Sigg. 
Maggiore Enrico e Naldi Aurora, si ottiene il seguente risultato: 
 
  - Sig.   MAGGIORE  MARIA  TERESA       voti   8    (otto) 
  - Sig.   NALDI  AURORA                              voti   2   (due). 
 
   Schede Bianche:     nessuna    Schede nulle:   nessuna  
 



   A seguito del risultato della votazione sopra indicata 
 

D E L I B E R A 
 

- Di nominare  quale membro, rappresentante del Comune, facente parte della Commissione 
paritetica di cui all’art. 11 della Convenzione tra l’Associazione Asilo Infantile di Sizzano e 
il Comune di Sizzano, attuativa dell’art. 14, comma 2 della l.r. 28 dicembre 2007 n. 28, 
“Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa”, il consigliere: 

 
     Sig.ra MAGGIORE MARIA TERESA    - consigliere di maggioranza 

 
 

 
   SUCCESSIVAMENTE, stante l’urgenza, 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge dai dieci presenti e votanti  
 

D E L I B E R A 
 
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs n. 267/2000; 
 

===== o O ===== 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                                F.to C. Ponti 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                             F.to  F. Lella 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  24.06.2014   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì     24.06.2014                                                                                      Il Segretario Comunale 
         F.to  F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X    Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
Lì  24.06.2014                                                                                Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   24.06.2014 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
        F.to F. Lella 
 
 
 
 
 
 


